
!ilg. Pedr1jt Cá tañed 

41 r MUNICIPALIDAD Sello DISTRITAL,DE PANGOk 
PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNIN Municipal 

114sGON
GESTIOII 2015 — 2018 

 

"Año del Dialogo y lo Reconciliación Nacional" 

ACUERDO DE CONCEJO N°136-2018-CM/MDp. 

Pongoa, 09 de octubre del 2018 RtO NEGRO 

OAO 

EL CONCEJO MUNCIPAI,DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

En Sesión Extraordinaria de Concejo N° 019 -2018, realizado el 04 de octubre del 2018, balo lo 
presidencia del Señor Alcalde Pedro Castañeda Vela. 

VISTO: Lo segunda agenda con expediente administrativo N°  77855 sobre lNCORPORAClONJ DE 
MAYORES INGRESOS, y; 

' pAU 

PA 

CONSIDERANDO 

Que, de conformidad con el Art. 194' de la Constitución Política del Perú, concordante con el Art, II del 
¿ Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidtdes, las municipalidades provinciales y dintritales san 

los órganos de gobierno local, y tienen autonomía política, económico y administrativa en las asuntas de su 
competencia; 

PAMPA Hii- 

Que, en mérito al Artículo 9° y  10° de la Ley NI' 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece las 
atribuciones y obligaciones de los Regidores, y del Concejo Municipal;  

Que, el Articulo 53' del Reglamento Interno del Cancelo Distrito¡ de Pangoa, aprobado por Ordenonzc, Municipal N' 
32.201 7-MDP, de fecha 18 de enero del 2017, prescribe sobre las Sesiones Extraordinarias que "1...)  Las sesiones 

extraordinarias se realizan con agenda especifico cuando la convoque el Señor Alcalde o lo soliciten tres regidores carne mínimo 

Que, visto la primera agenda bajo expediente administrativo N°  77855 con Informe N°  472-201 8-
GPP/MDP, de fecha 27 de setiembre del 2018, emitido por el Gerente Planeamiento y Presupuesto CPCC. Richard R. 

Almirante Santa Cruz, haciendo de conocimiento que a la fecha se han registrada mayores ingresos en el Rubro 

13 según se indica en documento de la referencia determinado para el proyecta 384246 "Mejoramiento de los 
Servicios de Transitabilicksd Vehicular de la Trocha Carrozabie del centro poblado aguas verdes ( Tramo Centro 
Sanibeni a CC.PP. Aguas Verdes)Distrito de Pangoa, Salipo , Junín; corresponde por tanta su incorporación al 
presupuesto institucional, 

• Rubro 13 S/ 100,000.00 

Por tanta corresponde su incorporación al presupuesto institucional, en mérito al artículo 39 de la Ley N' 
28411 - del Sistema Nacional del Presupuesto establece: "Son Modificaciones Presupuestarias en el Nivel institucional 
39.1 Constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: Ion Créditos Suplementarios y las Transferencias 
de Partido, los que son aprobados mediante Ley: a) Las Créditos suplementarias constituyen incremento en Ion créditos 
presupuestarias autorizadas, provenientes de mayores recursos respecto de las mantas establecidos en la Ley de 
Presupuesto del Sector Pública;  y, h) Las transferencias de partida, constituyen traslados de crédito presupuestario entre 
pliegos. 39.2 En el caso de (os Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, los créditos Suplementarios de (os fondos 
públicos administradas por dichos niveles de gobierno se aprueban por acuerdo del Concejo Regional o Concejo 
Municipal según seo el coso, el cuál fue debatida por los miembros del Concejo municipal en Sesión de Concejo 

ordinaria y por unanimidad de votos aprobaran la incorporación de mayores ingresos a favor de lo Municipalidad 
Distrital de Pangoa por el monto de S/ 100,000.00 sales. 

Por la expuesto, en ejercicio de las atribuciones conferidas par lo Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 

27972, y con el voto unánime el Cancelo Municipal, se tomó el siguiente: 

ACUERDO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la incorporcición de mayores ingresos en el rubro 13, según lo 

indicado en el Art. 2' de la Resolución Directoral N' 007-2018-EF/50.01 por el ntanta de 5/100,000.00. 
(Cien Mil Con 00/100 Sales). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a lo Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto e 
Instancias pertinentes, el cumplimiento de la presente disposición Municipal. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

Calle 7 de Junio N°641 - San Martin de Pangoa - Satipo - Junín - Telefono: (064) - 543182/e-mail: munipangoa@hotmail.com  - wwwmunipangoa.gobpe 


